Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 728/2022

São Roque, 23 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar, junto

ao departamento competente, que se viabilize acesso a plataforma “Nova Frota

SP Não Para”, do Governo do Estado de São Paulo para inscrever a

Municipalidade, para aquisição de equipamentos “veículos como
ambulâncias, vans, caminhões de coleta seletiva e caminhões pipa, além
de máquinas pesadas como tratores, moto niveladoras, triturador de
galho de grande porte, retro escavadeiras, entre outros” para atender a

necessidade da população conforme anexo.

Considerando que Governo do Estado está

disponibilizando a oportunidade de aquisição de equipamentos, através do site

https://www.novafrota.sp.gov.br/, para Municípios tem acesso aos maquinários

essenciais para prestação  de serviços à população, tais como  oferta de

veículos como ambulâncias, vans, caminhões de coleta seletiva e caminhões

pipa, além de máquinas pesadas como tratores, moto niveladoras, triturador de

galho de grande porte, retro escavadeiras, entre outros, de acordo com a sua

necessidade.

Considerando ainda que este Município necessita de

um caminhão pipa, bem como de outros equipamentos e maquinários,

encaminho presente ofício ao Poder Executivo, para providências junto ao

Departamento Competente para que Prefeitura se inscreva na plataforma

acima indicada até 5 equipamentos de necessidade do Município, o qual

sugiro inscrição de 01 caminhão pipa, 01 máquina moto niveladora, 01
caminhão coleta seletiva e 01 máquina triturador de galho de grande

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

porte, 01 Máquina retro escavadeira, que visam atender a demanda do
Município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2022 - 15:48 2581/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

Anexo I

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0NA8XK181F857R21
		2022-03-03T13:51:32-0300

		2022-03-03T13:51:32-0300

		2022-03-03T13:51:32-0300

		2022-03-03T13:51:32-0300